Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 мая 2024  года                                                                                     № 790
г. Могоча

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы образования  муниципального района
«Могочинский район» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» 09.12.2020 № 496 (в редакции постановлений администрации муниципального района «Могочинский район»  № 368 от 21.06.2021 года, № 687 от 29.12.2021)

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273 от 29.12.2012 года, решением Совета муниципального района «Могочинский район» № 147 от 27.12.2023 «Об утверждении бюджета муниципального района «Могочинский район»  на 2023 год и плановый период 2024-2025гг., руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, в целях приведения нормативной правовой базы Могочинского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие системы образования  муниципального района «Могочинский район» на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» 09.12.2020 № 496 (в редакции постановлений администрации муниципального района «Могочинский район»  № 368 от 21.06.2021 года, № 687 от 29.12.2021 года):
1. В паспорте муниципальной программы:
а). позицию «Ответственный исполнитель программы» изложить в следующей редакции «Управление образования администрации Могочинского муниципального округа»;
б). позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы
бюджетных ассигнований
Программы

	Всего -    3199033,5  тыс. рублей, в том числе по годам:
тыс. рублей;
2021 год- 553 558,6
2022год- 593 794,8
2023 год- 692 074,8
2024 год- 682 226,6
2025 год- 677 378,7

в). позицию «Управление и контроль за реализацией Программы» изложить в следующей редакции: «Порядок и организация выполнения Программы и контроль за ходом ее реализации осуществляется Управлением образования администрации Могочинского муниципального округа. Информация о ходе реализации и оценке эффективности реализации Программы представляется в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным и публикуется на сайте администрации Могочинского муниципального округа во вкладке «Управление образования».
	2. Абзац третий раздела 1 изложить в следующей редакции:
«На начало 2022-2023 учебного года в районе работает 12 муниципальных общеобразовательных учреждений, с общим количеством обучающихся - 3125 человек и 10 дошкольных учреждений, число воспитанников - 1091 детей».

	Учреждения образования
	2022-2023 учебный год

	Количество ОУ
	Численность детей

	Дошкольные
	8 муниципальных
2 негосударственных
4 ГКП при школах
	896
114
 81

	Начальные школы
	0
	0

	Основные школы
	3
	85

	Средние школы
	9
	3029

	Филиалы школ
	2
	11

	Вечерние (сменные) школы
	0
	0

	Дополнительного образования детей
	1
	1255

2.1 абзац пятый раздела 1 изложить в следующей редакции:
«В системе образования Могочинского муниципального округа 1 учреждение, которое осуществляет деятельность дополнительного образования. Охват детей в возрасте 5 - 18 лет дополнительными общеобразовательными программами составил 56,3 %».
2.2 позицию «Цели и задачи развития системы образования муниципального района «Могочинский район» определены в соответствии с:» раздела 1 дополнить абзацем 5 в следующей редакции:
«- Приказом Министерства образования и науки Забайкальского края «Об организации работы по созданию оборудованных «Горных классов» в школах края в местах горной добычи в рамках Плана социального развития центров экономического роста» от 12.01.2022 года № 19 (региональный проект «Горные классы»);»
3. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования»:
а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Всего:       962 195,55 тыс. рублей , в том числе по годам:
2021 год – 139 570,5 тыс., рублей
2022 год – 159 157,8 тыс., рублей
2023 год –185 045,6 тыс., рублей
2024 год – 198 818,5 тыс. рублей
2025 год – 201 043,9 тыс. рублей

4. В паспорте  подпрограммы «Развитие общего образования»:
а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы – 1 976 608,39 тыс. рублей за счет средств муниципального бюджета, в том числе по годам:
2021год -     373 327,2 тыс. рублей;
2022год -     401 184,4 тыс. рублей;
2023год -     460 568,7  тыс. рублей;
2024год -     436 363,8 тыс. рублей;
2025 год -   427 179,5 тыс. рублей;

5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению к постановлению.
6. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru»во вкладке «Управление образования».
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Могочинского
муниципального округа                                                               А.А.Сорокотягин